
4327/2022

Sekretariát biskupa
Ligocký
597 822 211
aligocky@doo.cz

6. 4. 2022

4327/2022

Svatováclavský hudební festival
doc. Igor Františák, Ph.D.
Dr. Šmerala 6
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava

Převzetí záštity

Vážený pane Františáku,

rád poskytnu záštitu nad 19. ročníkem Svatováclavského hudebního festivalu, který chystáte

v termínu 2 – 28. září 2022. Posílám pár slov do bulletinu a přeji, ať se vše vydaří a festival

povzbudí i radostně naladí své posluchače.

Milí přátelé,

letošní ročník Svatováclavského hudebního festivalu nás znovu pozval na putování

s duchovní a starou hudbou po převážně sakrálních stavbách našeho kraje. Není to ovšem

jen cestování z místa na místo, které produkce festivalu pečlivě připravila. Daleko důležitější

je na festivalu to, že nám každý rok díky hudbě nabízí také pouť vzhůru. Mnohé skladby,

které na festivalu zní, byly zkomponovány právě proto, aby pozvedaly duši člověka vzhůru.

Můžeme si to uvědomit hned při zahajovacím koncertu, na kterém zazní Mozartova Velká

mše. Papež František prohlásil, že část této mše „Et incarnatus est“ je jedinečná a pozvedá

nás k Bohu. Přeji všem účastníkům festivalu i jeho interpretům a organizátorům, aby tato

hudební pouť vzhůru přinesla radost a nadhled pro chvíle, kdy se zdá, že nás starosti a

problémy uzemňují, nebo přímo zašlapávají do země.

SHF

biskup Martin David

apoštolský administrátor


